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LUNDI, 3 DÉCEMBRE · 2018 MARDI, 4 DÉCEMBRE · 2018

PROGRAMME Français

9:30

10:00

11:30

12:00

12:45

13:15

14:45

17:15

Inauguration 
Luis Padrón, Directeur Général de Casa África

Dr. Amany Asfour, Présidente de BPW 
International (Fédération International des Femmes 
Entrepreneurs) 

Marcial Morales, Président du Cabildo de 
Fuerteventura

Pedro Ortega, Conseiller de l’économie, de 
l’industrie, du commerce et de la connaissance du 
gouvernement des îles Canaries

Carolina Darias, Présidente du Parlement des îles 
Canaries

Défi s et perspectives des femmes 
entrepreneurs en Afrique de l’Ouest
Modératrice: Silvia Vigata, Présidente du BPW 
Espagne

Dr. Amany Asfour, Présidente du BPW 
International  

Dr. Odile Ndoumbe Faye, Chargée du 
Programme Genre et Société Civile du Centre de 
la CEDEAO pour le Développement du Genre

Sabine Yazbeck, Directrice pour le Moyen-Orient 
et l’Afrique, IE (Instituto de Empresa)

Coffee break

Économie Créative et Autonomisation 
de la Femme (vidéoconférence)

Marisa Henderson, Responsable du Programme 
Economie Créative, CNUCED

Carolina Quintana, Coordinatrice des 
Associations et des réseaux du Programme 
Economie Créative, CNUCED

La protection de l’égalité en tant que 
droit fondamental
Beatriz Barrera, Assistante spéciale pour l’égalité 
entre les femmes et les hommes et la violence 
sexiste du Défenseur du Peuple des îles Canaries

Déjeuner de travail

Elevator Pitch
Les représentantes de BPW International 
disposeront d’un maximum de 7 minutes 
pour présenter son entreprise et parler de son 
expérience. 

Fin de la rencontre et cocktail

9:30

10:00

10:30

11:15

11:30

12:15

13:15

13:30

Lignes de fi nancement en Afrique pour 
l’entrepreneuriat et la croissance des 
entreprises
Carl Manlan, Directeur des Opérations de la 
Fondation ECOBANK

Bridge for Billions, plate-forme web 
pour le mentorat de projet
Pablo Santaeufemia, CEO de Bridge for Billions

Exemples de projets européens pour la 
promotion du secteur privé en Afrique
Modératrice: Cristina Hernández, Directrice 
Général de la Promotion Économique du 
Gouvernement des Îles Canaries

Ana Cárdenes, Responsable du Département 
d’Économique et Entreprises de Casa África

Pablo Martín Carbajal, Director Général 
des Affaires Économiques avec l’Afrique du 
Gouvernement des Îles Canaries

Carlos Gutiérrez, Directeur du projet AFRIMAC du 
Cabildo de Fuerteventura

Coffee break

Table ronde : HeForShe
Modératrice: Marta Lamas, Ambassadrice de 
Femmes, Talent et Leadership du programme 
HeForShe

Juan Socorro, Président de FEDEPYME

Alicia Arrizabalaga, Gérante de Fedempresarias

Gabriel Arauz, CEO à Women Empowered

Associationnisme des entreprises en 
tant que moteur du changement pour 
l’égalité des genres 
Modératrice: Mª José Mainar, Directrice 
d’ERATEMA et Ex- Présidente de BPW Espagne

Patricia Fraile, Responsable du Cluster Excellence 
Technologique des îles Canaries 

Anabel Rivero, Responsable du Cluster Tourisme 
Innova

Elba Bueno, Responsable du Cluster Maritime des 
Îles Canaries

Agatha Johnson, Présidente de BPW Sierra Leona

Fatou Cissé, Présidente de BPW Sénégal

Tableau des conclusions

Déjeuner de travail


